
令和２年７月７日  

 

 保護者 様 

太田市立休泊中学校  

校長 松島 隆    

 

学校行事等の中止・延期・日程変更について（お知らせ） 

 

 盛夏の候、保護者の皆様にはますますご清祥のことと拝察いたします。日頃より本校の教育

活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウィルス感染防止の観点から、依然として「３密」の回避、日常の感染防

止対策が必要な状況が続いております。 

 つきましては、学校行事について下記のような見直しを行いましたので保護者の皆様のご理

解とご協力をお願い申し上げます。 

 なお、今後も感染防止に努めながら安全な学校運営を進めて参りますが、国や地域の感染状

況によっては再度の変更もあり得ることをご了承いただけるようお願い申し上げます。 

 

記 

 

【１年生】 

○東京校外学習 

・ 今年度は、国立オリンピック記念青少年総合センター（東京都渋谷区）を宿泊先として１

泊２日の班別行動を予定しておりました。 

・ しかしながら、東京都の感染状況に終息が見えない中、今年度内の実施は困難と考え中止

とさせていただきます。 

・ 代替行事については検討中です。 

※ 例年、１年生で実施しておりました「林間学校」については宿泊施設の太田市東毛林間学

校が老朽化により閉鎖されたことを受け、今年度から取り止めといたしました。 

 

【２年生】 

○東京校外学習 

・ 日帰りによる東京での班別行動を予定しておりましたが、１年生同様、東京都の感染状況

に終息が見えず、当面は同じ状況が続くと思われますので今年度は中止とさせていただきま

す。 

・ 代替行事については検討中です。 

○尾瀬学校 

・ １０月８日を予定しております。 

・ 野外での活動であり移動範囲も県内でありますので、現時点では変更はありません。今後

の感染状況の推移によっては中止の場合もございますのでよろしくお願いいたします。 

○職場体験学習 

・ 本行事の特性上、様々な業種の方々との接触が予想され、また、感染症防止の観点から受

け入れていいただく事業所に限りがあることなどを鑑み、今年度については中止とします。 

・ これに代わる取組を工夫し進路指導の充実に努めて参ります。 

○立志金山登山 

・ 当初の予定どおり２月に実施いたします。 

 

【３年生】 

○修学旅行 

・ ６月に予定していた修学旅行については昨年度末のうちに９月上旬に日程を変更しました。 

・ しかしながら、最近の感染状況の推移は楽観できるものではなく感染リスクを総合的に判



断し１０月１２日（月）・１３日（火）・１４日（水）に再変更したいと存じます。保護者の

皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

・ 詳細については、別途通知にて３年生の保護者の皆様へご連絡いたします。 

○３年生卒業アルバム写真撮影 

・ 日程を変更して撮影を行っていきます。 

・ 既にクラス写真や全体写真の撮影は終了しました。 

・ 今後、個人写真や部活動写真の撮影を行っていきます。 

 

【全校】 

○保健関係検診 

・ 年度当初に予定されていた検診等については２学期以降に延期とさせていただきます。 

・ 変更後の日程については調整中ですので、決まり次第、学年だより等でお知らせいたしま

す。 

○授業参観、家庭訪問 

・ ５月に予定していた授業参観及び家庭訪問、６月に予定していた学校公開・学年保護者会

につきましては感染拡大防止の観点から中止とさせていただきました。 

・ 例年、学年保護者会の折に学習評価について説明させていただいておりますが、今年度は

紙面による説明に替えさせていただきます。 

・ 代わりに夏期休業中に各学年で教育相談（三者相談）を実施させていただきますのでよろ

しくお願いいたします。 

・ 詳細については後日、ご連絡いたします。 

○生徒総会 

・ ７月１７日に実施を予定しております。３密回避の観点からそれぞれの教室で放送を使っ

て開催する予定です。 

○体育祭 

・ 感染防止及び時数確保の観点から規模を縮小して実施いたします。感染リスクの高い集団

競技は行わず、個人競技を中心にプログラムを変更して開催いたします。 

・ ９月３０日（火）を予定しておりますが、他の行事との関係で変更もあり得ますことをご

了承ください。 

○合唱コンクール 

・ 会場として予定しております「大泉文化むら」は現在収容人数に制限がかけられておりま

す。また、例年通りの合唱練習が授業時間内では困難となっておりますことから、規模を縮

小して実施することとします。 

・ 会場や内容については現在、検討中です。決まり次第、お知らせいたします。 

○定期テスト 

・ ５月に予定していた１学期中間テストは休校期間中につき中止としました。 

・ １学期々末テストは７月２０日・２１日に変更して実施いたします。 

・ これ以降の定期テストについては現時点では予定どおりとなりますが、変更が生じた場合

はご連絡いたします。 

 

【その他】 

○太田市主催の「少年の主張」、群馬県主催の同大会 

・ 感染症拡大防止の観点から中止となりました。代わりとして、全国大会に直接、エントリ

ーができるようになっております。詳細は各学年国語科担当教員にお問い合わせください。 


